



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/B/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 – QUE ENTRE SI FAZEM O **MUNICÍPIO DE BARRINHA** E A EMPRESA **ANTONIO AMAURILIO DA SILVA - ME**, QUE TEM POR OBJETO A **FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, BEM COMO MATERIAIS DESCARTÁVEIS E ITENS DE UTILIDADE DOMÉSTICA, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BARRINHA.**

Aos 13 (treze) dias do mês de fevereiro de 2026 (dois mil e vinte e seis), nesta cidade de Barrinha/SP, Estado de São Paulo, na sede da Prefeitura Municipal de Barrinha, na presença de duas testemunhas adiante identificadas e assinadas, compareceram as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE BARRINHA**, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade de Barrinha/SP, à Praça Antônio Prado nº 70, inscrita no CNPJ sob nº 45.370.087/0001-27, neste ato representada pela Prefeita Municipal, **Sra. MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 76.043.17 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 020.436.178-85, residente e domiciliada na cidade de Barrinha/SP, na Rua Gumercindo Velludo, N° 111, centro, doravante designado, **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **ANTONIO AMAURILIO DA SILVA - ME**, com sede na cidade de LIMEIRA/SP, na Rua PROFESSOR LUIS CHAINE, nº 262, SALA 01, Bairro JARDIM SÃO LUIZ, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.729.148/0001-55, neste ato legalmente representada pelo Sr. **ANTÔNIO AMAURILIO DA SILVA**, nacionalidade BRASILEIRO, estado civil CASADO, profissão EMPRESÁRIO, portador da cédula de identidade RG nº 15.235.152-8 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 016.396.998-13, residente e domiciliado na cidade de LIMEIRA/SP, na Rua PROFESSOR LUIZ CHAINE nº 262, Bairro JARDIM SÃO LUIZ., no final assinado, doravante denominado simplesmente “Contratado”, na presença das testemunhas no final assinadas, pelas partes contratantes, ficou acertado e ajustado o presente Termo de Aditamento Contratual, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto:

1.1.1. A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 006/B/2025 por mais 1 (um) ano, contado a partir do dia **17/02/2026 até o dia 17/02/2027**, conforme previsto cláusula terceira da referida Ata;

1.1.2. Reajuste mediante aplicação do índice **INPC** acumulado de **4,30%**, conforme previsto na cláusula 9.2 do contrato.

1.1.3. A presente prorrogação abrange a renovação das quantidades originais registradas na ata.

CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA DA PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá ao órgão gerenciador divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita Municipal
"Contratante"

ANTONIO AMAURILIO DA SILVA - ME

ANTÔNIO AMAURILIO DA SILVA
"Contratada"

Testemunhas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

EMPRESA | ANTONIO AMAURILIO DA SILVA ME

VALOR COM REAJUSTE

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	500	ROLO	ALGODÃO: Algodão hidrófilo em rolo de 500 g, utilizado para higienização, macio, absorvente, 100% algodão natural, atóxico, esterilizado.	NATHY	R\$ 31,81	R\$ 15.905,00
7	360	Un.	Balde preto reforçado plástico 12 litros, 1ª qualidade	ERCA PLAST	R\$ 8,03	R\$ 2.890,80
8	180	Par	Botas para limpeza, branca, cano médio, n.36 1ª qualidade	ITALBOTAS	R\$ 50,06	R\$ 9.010,80
9	180	Par	Botas para limpeza, branca, cano médio, n.37 1ª qualidade	ITALBOTAS	R\$ 48,50	R\$ 8.730,00
10	180	Par	Botas para limpeza, branca, cano médio, n.38 1ª qualidade	ITALBOTAS	R\$ 51,11	R\$ 9.199,80
11	180	Par	Botas para limpeza, branca, cano médio, n.39 1ª qualidade	ITALBOTAS	R\$ 47,46	R\$ 8.542,80
12	180	Par	Botas para limpeza, branca, cano médio, n.40 1ª qualidade	ITALBOTAS	R\$ 47,46	R\$ 8.542,80
13	180	Par	Botas para limpeza, branca, cano médio, n.41 1ª qualidade	ITALBOTAS	R\$ 47,46	R\$ 8.542,80
14	180	Par	Botas para limpeza, branca, cano médio, n.42 1ª qualidade	ITALBOTAS	R\$ 47,46	R\$ 8.542,80
15	180	Par	Botas para limpeza, branca, cano médio, n.43 1ª qualidade	ITALBOTAS	R\$ 50,06	R\$ 9.010,80
17	120	Un.	Cesto de lixo de 100 litros com tampa e pedal, resistente ao alto impacto, em injeção plástica Polipropileno reciclado.	ARQPLAST	R\$ 196,08	R\$ 23.529,60
22	2.000	UND.	Creme dental infantil embalagem com 50g com flúor 1ª qualidade	FREEDENTE	R\$ 4,17	R\$ 8.340,00
23	2.000	UND.	Creme dental infantil embalagem com 50g sem flúor 1ª qualidade	FREEDENTE	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
34	5.400	UND.	Escova de dente infantil, cabeça pequena adequada ao tamanho da boca da criança e suas cerdas são extremamente macias com pontas arredondadas que não machuca a gengiva 1ª qualidade	MEDFIO	R\$ 1,56	R\$ 8.424,00
36	360	UND.	Escovinha para lavar vaso sanitário confeccionada em plásticos com cerdas de nylon, com copinho 1ª qualidade	CLINK	R\$ 3,65	R\$ 1.314,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

45	36	UND.	GARRAFA TÉRMICA, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em inox resistente a impacto, capacidade de 1,8 LITROS	UNITERMI	R\$ 91,68	R\$ 3.300,48
46	60	UND.	GARRAFA TÉRMICA, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico preto, resistente a impacto, capacidade de 1 LITRO	UNITERMI	R\$ 42,24	R\$ 2.534,40
48	60	UND	Garrafão térmico de plástico na cor vermelha 5 litros, dimensão: 202 x 202 x 304 mm	UNITERMI	R\$ 36,71	R\$ 2.202,60
49	300	Frasco	Inseticida doméstico spray 300mL, 1ª qualidade	PRO INSET	R\$ 8,24	R\$ 2.472,00
51	1.200	Frasco	Limpa alumínio com 500mL, 1ª qualidade	FUZETTO	R\$ 1,85	R\$ 2.220,00
61	250	CX	Luva látex para procedimento não cirúrgico, tamanho M - caixa com 100 unidade. - Não estéril. - Fabricada em Látex Natural. - Ambidestras. - Lubrificadas com pó bio absorvível. - Descartável e de uso único.	TALGE	R\$ 22,74	R\$ 5.685,00
62	250	CX	Luva látex para procedimento não cirúrgico, tamanho P - caixa com 100 unidade. - Não estéril. - Fabricada em Látex Natural. - Ambidestras. - Lubrificadas com pó bio absorvível. - Descartável e de uso único.	TALGE	R\$ 22,74	R\$ 5.685,00
75	240	Pacote	Prendedor para roupas, madeira, c/24 unid. 1ª qualidade	PREND BEM	R\$ 3,86	R\$ 926,40
100	12	Pacote	Sacola plástica tipo mercado, branca 40x50 super resistente pacote com 500 UND	RIOPLASTIC	R\$ 57,37	R\$ 688,44
105	360	CX	Toucas de proteção capilar confeccionada em TNT (tecido não tecido), clipada, sanfonada, 20 gr/m2, tamanho único com 100 unidades cada.	HN DESC	R\$ 9,65	R\$ 3.474,00
106	250	UND.	VASSOURA CAIPIRA COM CABO	GIGA	R\$ 20,34	R\$ 5.085,00
109	8.000	Litro	Shampoo automotivo.	DUQUIMICA	R\$ 3,13	R\$ 25.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

111	10.000	Litro	Ativado automotivo .	DUQUIMICA	R\$ 3,13	R\$ 31.300,00
						R\$ 228.339,32

